GOBIERNO DEL
- ESTADO DE MEXICO

JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE MEXICO
RECURSOS ESTATALES

DMEX

Gy | bl Obra o Accién Municipio PezslisEm R Rt Proveedor Asignado Autorizado Avaln ce lAvan_:: €
los recursos | control obra Fisico | Financiero
Trabajos de estabilizacion en la Estabilizacién de
PAD 2022 121337 zona del derrumbe en el cerro del Tlalnepantla derrumbe 510 m2 Por licitar 14,595,165.09 0.00 0.00% 0.00%
Chiquihuite.
PAD2022 | 121376 "rograma de mantenimiento y Cobertura | Trabajos debacheo 4 g5 45ym Administracién 149,999,955.89 149,999,955.89 22.96% | 50.72%
conservacion rutinaria 2022. Estatal v limpieza
Elaboracion de estudio de impacto
ambiental para la modernizacion .
PAD2022 121333 del camino Santa Teresa Tlostoc - Vale 4 Estudio deimpacto |y poy g Constructor EDIT, S. 899,000.00 0.00 75.00% | 0.00%
L Bravo ambiental A.deC.V.
Tutuapan en el municipio de Valle
de Bravo.
Reconstruccion de estructura No.
2 en Periférico Oriente sobre el Nezahualcéy Reconstruccién de En proceso de
PAD 2022 121340 Brazo Derecho del io Y 0.52 km P o 249,953,550.00 0.00 0.00% 0.00%
- otl estructura cancelacién
Churubusco, Municipio de
Nezahualcévotl.
Trabajos de mantenimiento
preventivo y  reparacion  de
PAD2022 | 121397 PavVimento, en la red vial primaria - Cobertura | 1o o0 de hacheo  48,977.28 m2 Por licitar 25,000,000.00 0.00 0.00% = 0.00%
libre de peaje, con equipo Regional
automatizado y mezcla en frio
2022.
Bacheo asfaltico superficial por el
método de inyeccion a alta Cobertura | Trabaios de bacheo Desarrollo de
PAD 2022 121398 velocidad y presion en la Regional llim ieza 49,864.56 m2 Proyectos Civiles 25,000,000.00 0.00 0.00% 0.00%
infraestructura vial primaria libre de 9 yimp JARED, S.A. de C.V.
peaie 2022,
ICAPSA
Conservacion periédica mediante Infraestructura de
trabajos de capa de rodadura Desarrollo, S.A. de
(iego de sello) con equipo Cobertura Conservacion C.V.enA.enP. con
PAD 2022 121399 P 901,200.00 m2 . 100,000,000.00 0.00 0.00% 0.00%
sincronizado, dentro de la Regional Periédica Construccion y
infraestructura vial primaria libre Control Integral
de peaje SUPEMEX, S.A. de
C.V.
Reparacién de deslave en el Constructores
PAD 2022 110164 cam\n’o:_ San Alejo - L\m\t_es Estado Ixtapan de la Reparacion de ~ ngmanos 661,809.00 661,809.00 100.00%  100.00%
de México - Guerrero (Pilcaya), en Sal deslave Profesionales S.A.
el km. 5+600. de C.v.
Estabilizacion de taludes en el Quantivia Ingenieria y
PAD2022 | 110170 Bulevar Manuel Avia Camacho, i, q,ny,  Establizacion de - Construccion, 556,271.09 556,271.09 100.00% = 100.00%
derrubre a la altura del Km. taludes SAP.L deCV
24+500 v 27+000. T o
9 |PAD 2022 I 566.665.751.07 | 151,218.035.98 | -
PAD Rehabilitacién del puente Juan P,
REFRENDO 119843 Pablo Il en el municipio de Coacalco = enapiitacion del 0.192km  '"konHoldings, S.A. 6,690,056.20 6,690,056.20 100.00%  0.00%
puente de C.V.
2022 Coacalco.
Rehabilitacién del camino km. 0.1
) (@ San Marcos Nepantla) - Preslam Concretos,
REFRENDO = 120309 . P Tecamac Rehabilitacion 7.2 km ! 289,008.61 289,008.61 100.00% 100.00%
2022 Zacualucan - Tecamac en el tramo S.A.deC.V.
del Km. 0+000 al 7+200.
PAD Modernizaciéon de Av. de las
REFRENDO 119902 Partidas del Km._ 1+000 al 4+200 Cobertura Modernlzgcmn de 3.2 km Constructora 81,805,409.90 81,805,409.90 55.58% 0.00%
2022 en los municipios de Lerma y Regional avenida Balbek, S.A. de C.V.
Toluca.
[PAD Programa de mantenimiento Cobertura | Trabajos de bacheo
REFRENDO 119784 9 . y d N 885.3 km Administracién 1,952,965.48 1,952,965.48 100.00% 100.00%
2022 conservacion rutinaria 2021. Regional y limpieza
Construccion del acceso a la
) comunidad de Las Mesas (Rancho Valle de Modernizacion de Constructora Gisol,
REFRENDO 120042 Las Mesas en el Centro Nacional . 5km ' 24,990,166.42 23,936,977.23  67.64% 41.86%
: Bravo camino S.A.deC.V.
2022 Ecuestre del Ejercito Mexicano) en
el municipio de Valle de Bravo.
Ran E:n:i[.:gc‘%; deen‘a \\gzhdague‘\jlz Construccién de Edificaciones y
REFRENDO = 120272 L Ecatepec . 1.40 km Obras Santa Fe, S.A. 28,423,996.47 28,423,768.10 91.04% 84.96%
pueblos del municipio de Ecatepec vialidad
2022 de C.V.
de Morelos
Instalacion de amortiguadores de
PAD impacto dentro de la Cuautitién Instalacion de Obray Proyectos
REFRENDO 120274 infraestructura vial primaria libre de amortiguadores de 22 pzas ¥ Proys ' 9,825,200.00 - 0.00% 0.00%
. . N Izcall . S.A.deC.V.
2022 peaje en puntos identificados con impacto
alta siniestralidad.
Instalaciéon de amortiguadores de
A :nmfrilaecsll?uclur: sinatlronmangelibre dlz AZ?: agzge Instalacion de Obras y Proyectos.
REFRENDO = 120273 '@ p ' g amortiguadores de 23 pzas y royectos, 8,038,799.16 8,038,799.16 78.26%  78.26%
peaje en los municipios de Naucalpan . S.A.deC.V.
2022 . impacto
Atizapan de Zaragoza, Naucalpan Tlalnepantla
y Tlalnepantla.
D \?;:i;flgrccézn eldirugea Sge\ Sg:r:l:; Construccion paso Grupo Constructor
REFRENDO = 120312 . Temoaya . p 0.68 km Transportieren, S.A. 52,229,746.37 49,728,942.45 31.33% 31.33%
Amomolulco - Xonacatlan - Presa superior vehicular
2022 5 de C.v.
Alzate, Municipio de Temoaya.
Construccion de gasas de Construccién de
PAD incorporacién y construccién de un gasas de Inambtec, S.A. de
REFRENDO 120317 paso inferior vehicular el Llanito en Lerma incorporacion y 0.58 km C’V o 26,821,769.20 26,821,769.20 47.37% 0.00%
2022 la interseccion de autopista Toluca construccion de !

México Km. 23+200.

paso inferior
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Origen de
los recursos

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

No. de
control

120033

120360

120349

120326

120381

120382

120361

120318

120389

120379

120313

120311

120364

120316

120430

120439

Obra o Acci6n

Elaboracién de estudios para la
ampliacién y modernizacién en 11
km. del Paseo Tollocan, en los
municipios de San Mateo Atenco,
Lerma de Vilada, Metepec y
Toluca, Estado de México.

Bacheo asféltico superficial por el
método de inyeccion a alta
velocidad 'y presion en la
infraestructura vial primaria libre de
peaie

Reconstruccion y rehabilitacion del
camino 1038 Colegio de Policia E.
km. 12.8 (Toluca-Palmillas). en el
tramo del km. 0+000 al 2+000, en
el Municipio de Almoloya de Juarez

Construccion de un  puente
peatonal en la carretera México-
Pachuca a la altura de la plaza de
los nueve pueblos en el municipio
de Ecatepec.

Construccion de gasas en el
entronque de acceso principal al
Aeropuerto Felipe Angeles (AIFA)

Pavimentacién ~ con  concreto
hidréulico del camino La Huerta de
San Agustin en el tramo del km.
2+240 al  km. 3+380 'y
reconstruccion en tramos aislados
de huellas de concreto hidraulico
en el tramo del km. 0+785 al km.
2+240.

Reconstruccion y rehabilitacion del
camino: Coatepec Harinas-Meyuca
de Morelos- E.C.- La Cercada del
km. 3+500 al km. 6+800.

Conservaciéon periédica mediante

trabajos de capa de rodadura
(iego de sello) con equipo
sincronizado, dentro de la

Infraestructura Vial Primaria Libre
de Peaie

Rehabilitacion y reconstruccion del
camino Magueycitos-E.C.E.- No.
103 Paraje los Pinos, en la
localidad de Octeyuco 2000, en el
Municipio de Jilotepec

Construccion de concreto
hidraulico del camino que conecta
al centro universitario UAEM
Temascaltepec con el barrio Las
Juntas del km. 0+000 al 0+820,
municipio de Temascaltepec

Instalacion de sefialamiento 'y
dispositivos de seguridad vial en la
infraestructura vial primaria libre de
peaie

Rehabilitacién de la Avenida Rio de
los Remedios (Continuacion del
Periférico Oriente)

Conservacion rutinaria de
estructuras ubicadas en caminos
del Valle de Toluca

Rehabilitacion de la calle Las
Flores del km. 0+000 al 0+318, en
Santa Maria Chiconautla.
Ecatepec, Santa Maria Chiconautla

Retiro de elementos estructurales
que presentan riesgo para los
usuarios de la Infraestructura Vial
Primaria Libre de Peaje en las

residencias de Cuautitlan,
Tecamac-Ecatepec, Texcoco Yy
Toluca

Pavimentacion  con  concreto

hidraulico de 1 kilémetro de
camino en la comunidad de
Teneria, municipio de Tejupilco

Municipio

Varios

Varios

Almoloya de
Juérez

Ecatepec

Nextlalpan
Tultepec

Valle de
Bravo

Coatepec
Harinas

Cobertura
Estatal

Jilotepec

Temascaltep
ec

Cobertura
Estatal

Tlalnepantla

Toluca
Metepec
San Mateo
Atenco
Lerma

Ecatepec

Varios

Tejupilco

Descripcion de la Meta
obra
Estudio 1 Estudio
Bacheo asfaltico
;uperflmal por e_lk 96.7 km
método de inyeccién
aalta velocidad
Reconstruccion y
rehabilitacion 2km
Construccién de
1 puente
puente peatonal
Construccién de 171 km
gasas
Pavimentacion 2.7 km
Reconstruccion y 3.3 km
rehabilitacion
Conservacion 75.2 km
Peri6dica
Rehabllltacwo_r] y 0.85 km
reconstruccion
Construccién 0.82 km
Instalacion de
sefialamiento y 13,670 ml
dispositivos de
sequridad
Rehabilitacion 3.08
Conservacion 60,100.00 m2
Rutinaria
Rehabilitacion 0.31 km
Retiro de elementos
20 pzas
estructurales
Pavimentacion con 1km

concreto hidraulico

Proveedor

Dirac, S.A.P.I. de
C

Desarrollo de
Proyectos Civiles
JARED, S.A. de C.V.

Soluciones
Integrales en
Ingenieria Ambiental
y Civil, S.A. de C.V

Grupo Rilh, S.A. de
C.V.

Constructora y
Arrendadora San
Sebastian, S.A. de
C.v.

Concretos y Asfaltos
TAYCAR, S.A. de
C.V.

Concretos y Asfaltos
Qurmagq, S.A. de
C.V.

Consorcio
Continental de
Infraestructura, S.A.
de C.v.

Grupo Constructor y
Consultor R&CA,
S.A.deC.V.

Infraestructura en
Vias de
Comunicacion, S.A.
de C.v.

Parnasamex, S.A. de
[oAY)

Concretos Asfalticos
Tecamac, S.A. de
C.V.

Construccién y
Control Integral
Supemex, S.A. de
C.v.

Procesos
Bituminosos, S. de
R.L.de C.V.

Constructora
URALJAV, S.A. de
C.v.

Constructora Gisol,
S.A.deC.V.

Asignado

5,273,949.95

6,499,085.60

5,088,480.39

11,236,997.84

45,620,521.30

4,737,000.00

2,327,047.90

34,583,703.32

480,150.54

4,319,399.27

47,127,721.99

40,163,655.99

29,009,682.98

110,223.26

5,680,958.99

614,000.57

Autorizado

5,273,949.95

6,499,085.60

5,088,480.39

11,236,997.84

39,159,637.33

2,327,047.90

34,583,703.32

480,150.54

4,319,399.27

47,127,721.99

40,163,655.99

24,603,060.45

110,223.26

5,680,958.99

614,000.57

Avance
Fisico

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

36.94%

35.44%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

50.02%

85.07%

100.00%

100.00%

60.00%

100.00%

Avance
Financiero

100.00%

100.00%

0.00%

80.61%

36.94%

0.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

0.00%

39.36%

82.22%

100.00%

0.00%

100.00%
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Origen de
los recursos

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

PAD
REFRENDO
2022

No. de
control

120628

120629

120630

120631

120632

120633

120634

120636

120725

120726

120619

120647

120724

39

Obra o Acci6n

Construccion de  muro  de
contencion y reparacion
emergente de la estructura del
pavimento (Deslave) en el camino:
Tlalnepantla - Villa del Carbén a la
altura de Km. 40+600, municipio
de Villa del Carbén.

Obras complementarias de la
construccién a base de pavimento
asfaltico en dos cuerpos de la Av.
Isidro Fabela y Avenida de las
Torres del tramo: Av. Lazaro
Cérdenas a Calle Vicente Guerrero
en el municipio (Valle de Chalco
Solidaridad).

Reconstruccion  de muro  de
contencion en el Km 11+000 del
camino No. 560 Acambay-
Temascalcingo- San José Ixtapa,
municipio de Acambay de Ruiz
Castafieda.

Construcciéon de puente peatonal
en la vialidad Toluca - Atlacomulco,
a la altura de la Universidad de la
Salud del Estado de México.

Trabajos complementarios para la
reconstrucciéon de alcantarilla y
rehabilitacion de carpeta asfaltica
en Av. del canal - Tlachaloya
Segunda  Seccién  km. 32,
municipio de Temoaya.

Reparaciéon emergente del deslave
ubicado en el camino 32.8
(Ixtlahuaca - Naucalpan) - San
Jer6nimo Zacapexco a la altura del
Km. 21+050, en la comunidad el
Cerrito, en el municipio de Villa del
Carbén, Estado de México.

Trabajos para realizar refuerzo -
conexién en las juntas gerber en
las trabes cajon, parte superior e
inferior del puente vehicular sobre
Periférico Oriente (Estructura No.
1) Km. 0+400 y 0+850 del brazo
izquierdo y derecho del Rio
Churubusco, municipio de
Nezahualcéyotl, Edo Méx.

Construccién de losa de concreto
reforzado sobre el canal Las
Cruces, en el municipio de
Tultitlan, Buenavista

Rehabilitacién de parapeto en
puente de Av. San Esteban al
cruce con Av. Manuel Avila
Camacho, municipio de Naucalpan
de Juérez.

Rehabilitacion de la losa vy
nervaduras del PIV de la Av. de los
maestros cruce con Av. Manuel
Avila Camacho, municipio de
Tlalnepantla.

Reconstruccién  del  Boulevard
Estado México, Municipio de
Temoava.

Construccion de obras
complementarias de la
continuacion de la calzada lateral
sur de la Av. Las Torres al
entronque el Llanito y acceso a la
Av. Lerma en San Pedro Tultepec.

Liberacion del derecho de via para
la construccion del PIV El Llanito
en los municipios de Lerma y
Ocoyoacac

PAD Refrendo 2022

Municipio

Villa del
Carbé6n

Valle de
Chalco

Acambay

Toluca

Temoaya

Villa del
Carb6n

Nezahualcéy
otl

Tultitlan

Naucalpan

Tlalnepantla

Temoaya

Lerma

Lermay
Ocoyoacac

Descripcion de la Meta
G Proveedor
Construccién de 117 ml BRIG INGENIERIA
muro de contencién S.A.deC.V.
Obras Escodem, S.A. de
Complementarias 1.49km C.V.
Construccion d_e’ 50 ml Por licitar
muro de contencion
Construccion de 90.86 m Placosa, S.A. de
puente peatonal C.V.
Trabajos 523 m2 Grupo Tenay, S.A.
complementarios de C.V.
Deslave 20 m2 BRIG INGENIERIA

S.A.deC.V.

Trabajos para
refuerzo-conexion 1lote Por licitar
en juntas gerber

HUGAME
Construccién de 117 ml Construcciones y
losa reforzada Asesores S.A. de
C.v.
Rehabilitacion de Grupo Serical, S.A.
1 lote
parapeto en puente de C.V.
Rehabilitacion de la Grupo Serical, S.A.
losa y nervaduras 1 lote de C.V.
del PIV o
Reconstruccion 0.51 km En proceso de
cancelacién
Construccién de Construccion de
Infraestructura y
obras 1.3km .
complementarias Mantenimiento, S.A.
P de C.V.
Liberacion del 1 partida Administracion

derecho de via

Fecha de Actualizacién: Junio de 2022.
Elaboré

-

Ing. Maria Concepcién Vera Millan
Jefa del Departamento de Evaluacién y Control

Asignado

753,099.43

7,741,112.43

2,250,000.00

9,491,175.51

1,365,925.17

889,022.69

2,050,926.40

3,693,848.80

162,903.30

408,952.05

8,700,000.00

29,776,309.81

12,760,000.00

563,982,973.29

Avance Avance

PO Fisico | Financiero

753,099.43  100.00% | 100.00%

- 100.00%  0.00%

- 0.00% 0.00%

9,491,175.51  65.50%  38.35%

1,365,925.17 100.00% = 100.00%

889,022.69 100.00% = 100.00%

- 0.00% 0.00%

3,693,848.80 100.00% = 100.00%

162,903.30 100.00% | 100.00%

408,952.05 100.00% = 100.00%

- 0.00% 0.00%

- 10.00% 0.00%

12,760,000.00  100.00% | 100.00%

484,480,696.67
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"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"
"Esta obra fue realizada con recursos publicos federales "

Fecha de Actualizacién:Junio de 2022.
Elaboré

e

Ing. Maria Concepcién Vera Millan
Jefa del Departamento de Evaluacién y Control



